
UCHWAŁA NR LIII.471.2022 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.2022 poz. 559 ze zmianami) oraz art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 2022 poz. 916 ze zmianami) Rada Miejska Jelcza-Laskowic uchwala 
co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomniki przyrody wymienione w załączniku do uchwały, zwane dalej „pomnikami” 
stanowiące okazałych rozmiarów drzewa. Położenie pomników określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Szczegółowym celem ochrony pomników przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych, kulturowych i historycznych poprzez ich ochronę w granicach lokalizacji. 
Ochrona drzew w granicach lokalizacji obejmuje zasięg ochrony systemu korzeniowego nie mniejszy niż 
w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

§ 3. W odniesieniu do ustanowionych pomników przyrody zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów lub obszarów 

2) wykonywanie prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce leśnej, wodnej lub rybackiej 

5) wylewanie gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi 

7) umieszczania tablic reklamowych 

§ 4. Wykonywanie uchwały oraz nadzór nad ustanowionymi niniejszą uchwałą pomnikami przyrody 
powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA8D2A2-169E-4238-8080-1F6CF117A585. Podpisany



 

 

 

 

 

LP. Lokalizacja Własność gruntu Nazwa 

gatunkowa 

Szacunkowy 

wiek 

Parametry 

[obwód na 

wys.130cm] 

Ocena stanu 

zdrowotnego 

Współrzędne 

lokalizacji 

Uwagi 

1. Chwałowice, 256, 

AM-1 

 

Działka gminna 34 szt. – dąb 

szypułkowy (Quercus 

robur) 

1 szt. lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

209 

 

 

164 

 

 

203 

 

 

169 

 

 

214 

 

 

157 

 

 

207 

 

 

180 i 172 

 

 

257 i 150 

 

 

174 

301 cm 

 

 

237cm 

 

 

292cm 

 

 

243cm 

 

 

308cm 

 

 

227cm 

  

 

 298cm 

 

 

260 i 248cm 

 

 

370 i 217cm 

 

 

251cm 

 

Stan dobry, do 

przycięcia suche  

gałęzie i konary 

x:355080 

y:388383 

 

x:355094 

y:388379 

 

x:355109 

y:388365 

 

x:355116 

y:388359 

 

x:355139 

y:388339 

 

x:355146 

y:388332 

 

x:355153 

y:388326 

 

x:355169 

y:388312 

 

x:355191 

y:388291 

 

x:355199 

Walory 

historyczne, 

krajobrazowe, 

kulturowe.  

 

Drzewa tworzą 

szpaler wzdłuż 

ulicy Długiej w 

Chwałowicach 

na całej jej 

długości. 

Posiadają 

ogromne walory 

krajobrazowe i 

przyrodnicze. 

Stanowią 

środowisko 

życia wielu 

gatunków 

ptaków – 

zasiedlone budki 

lęgowe w 

obrębie części 

koron drzew.  

Załącznik do uchwały Nr LIII.471.2022

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach

z dnia 26 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA8D2A2-169E-4238-8080-1F6CF117A585. Podpisany



 

 

185 

 

 

243 

 

 

149 

 

 

179 

 

 

198 

 

 

189 

 

 

164 

 

 

148 

 

 

225 

 

 

196 

 

 

229 

 

 

231 

 

 

 

 

267cm 

 

 

351cm 

 

 

215cm 

 

 

258cm 

 

 

285cm 

 

 

273cm 

 

 

236cm 

 

 

214cm 

 

 

324cm 

 

 

282cm 

 

 

330cm 

 

 

333cm 

 

 

y:388283 

 

x:355286 

y:388237 

 

x:355288 

y:388240 

 

x:355308 

y:388232 

 

x:355333 

y:388219 

 

x:355341 

y:388214 

 

x:355358 

y:388206 

 

x:355415 

y:388066 

 

x:355415 

y:388062 

 

x:355414 

y:388012 

 

x:355412 

y:387913 

 

x:355412 

y:387908 

 

x:355412 

y:387896 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA8D2A2-169E-4238-8080-1F6CF117A585. Podpisany



235 

 

 

198 

 

 

216 

 

 

195 

 

 

252 

 

 

194 

 

 

228 

 

 

205 

 

 

179 

 

 

243 

 

 

143 

 

 

186 

 

 

196 

 

339cm 

 

 

285cm 

 

 

312cm 

 

 

281cm 

 

 

363cm 

 

 

280cm 

 

 

329cm 

 

 

295cm 

 

 

258cm 

 

 

351cm 

 

 

206cm 

 

 

269cm 

 

 

282cm 

 

x:355412 

y:387878 

 

x:355412 

y:387865 

 

x:355412 

y:387856 

 

x:355411 

y:387848 

 

x:355411 

y:38786 

 

x:355401 

y:387799 

 

x:355391 

y:387737 

 

x:355379 

y:387686 

 

x:355371 

y:387608 

 

x:355372 

y:387601 

 

x:355374 

y:387593 

 

x:355375 

y:387585 

 

x:355377 

y:387577 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA8D2A2-169E-4238-8080-1F6CF117A585. Podpisany



  

 

 

2. Miłocice, działka nr 

935/1, AM-4 

Działka 

Nadleśnictwa 

Oława 

Platan klonolistny 

(Platanus acerifolia) 

299 523 cm Stan dobry, 

równomiernie 

zbudowana 

korona 

 

x:354239 

y:393890 

Walory 

historyczne, 

krajobrazowe, 

kulturowe. 

Jedyny okaz 

gatunku platan 

klonolistny w 

obrębie 

miejscowości. 

Najbliższe 

okazy tego 

gatunku 

zlokalizowane 

są na terenie 

parku 

miejskiego w 

miejscowości 

Jelcz-

Laskowice. 

3. Jelcz, działka  

nr 17, AM-14 

 Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

239 344 cm Stan dobry, 

równomiernie 

zbudowana 

korona 

 

x:351560 

y:381721 

Walory 

historyczne, 

krajobrazowe, 

kulturowe. 

Drzewo 

zlokalizowane 

przy drodze 

wojewódzkiej; 

w najbliższym 

otoczeniu 

znajduje się 

jeden okaz o 

podobnych 

rozmiarach, w 

złym stanie 

fitosanitarnym  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA8D2A2-169E-4238-8080-1F6CF117A585. Podpisany



4. Park w Jelczu 

Działka nr 6, AM-

15, obręb Jelcz 

Działka gminna 3 szt. - Dąb 

szypułkowy (Quercus 

robur) 

359 

 

 

228 

 

 

242 

517cm 

 

 

329cm 

 

 

349cm 

Stan dobry, 

liczne suche 

gałęzie, do 

pielęgnacji 

x:351666 

y:381532 

 

x:351714 

y:381556 

 

x:351711 

y:381570 

Walory 

historyczne, 

krajobrazowe, 

kulturowe 

 

5. Brzezinki, działka  

nr 1/174, AM-1 

Działka prywatna Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

252 363 cm Stan dobry, 

nieliczne suche 

gałęzie, do 

pielęgnacji  

x:359336 

y:384527 

Walory 

historyczne, 

krajobrazowe, 

kulturowe. 

Jedyny 

przedstawiciel 

tego gatunku w 

obrębie. 

 

6. Jelcz-Laskowice, 

Działka nr 1, 3/1 i 

3/2, AM 15 i 1 AM-

6, obręb Jelcz 

od ul.Kukułczej do 

ul.Odrzańskiej  

Działka Skarbu 

Państwa 

41 szt. - Dąb 

szypułkowy (Quercus 

robur) 

368 

 

 

239 

 

 

210 

 

 

200 

 

 

229 

 

 

275 

 

 

229 

 

 

530cm 

 

 

345cm 

 

 

303cm 

 

 

289cm 

 

  

 330cm 

 

 

396cm 

 

 

330cm 

 

 

Stan dobry, 

liczne suche 

gałęzie i konary, 

do pielęgnacji 

x:351424 

y:381373 

 

x:351441 

y:381343 

 

x:351447 

y:381334 

 

x:351455 

y:381325 

 

x:351453 

y:381312 

 

x:351458 

y:381303 

 

x:351473 

y:381284 

 

Walory 

historyczne, 

krajobrazowe, 

kulturowe. 

Historyczne 

założenie 

alejowe łączące 

dwa obiekty 

pałacowe. 

Niezwykle 

cenne 

krajobrazowo – 

lokalizacja na 

nasypie 

ziemnym, nad 

starorzeczem 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA8D2A2-169E-4238-8080-1F6CF117A585. Podpisany



282 

 

 

202 

 

 

199 

 

 

252 

 

 

193 

 

 

216 i 205 

 

 

247 

 

 

277 

 

 

189 

 

 

388 

 

 

275 

 

 

235 

 

 

279 

 

406cm 

 

 

291cm 

 

 

287cm 

 

 

364cm 

 

 

278cm 

 

 

312 i 296cm 

 

 

356cm 

 

 

400cm 

 

 

273cm 

 

 

560cm 

 

 

397cm 

 

 

339cm 

 

 

402cm 

 

x:351487 

y:381281 

 

x:351488 

y:381262 

 

x:351505 

y:381262 

 

x:351507 

y:381242 

 

x:351516 

y:381233 

 

x:351529 

y:381233 

 

x:351530 

y:381217 

 

x:351538 

y:381211 

 

x:351546 

y:381205 

 

x:351558 

y:381195 

 

x:351569 

y:381197 

 

x:351591 

y:381162 

 

x:351611 

y:381144 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA8D2A2-169E-4238-8080-1F6CF117A585. Podpisany



 

236 

 

 

258 

 

 

273 

 

 

259 

 

 

356 

 

 

286 

 

 

287 

 

 

235 

 

 

269 

 

 

214 

 

 

330 

 

 

273 

 

 

234 

 

340cm 

 

 

372cm 

 

 

394cm 

 

 

374cm 

 

 

514cm 

 

 

413cm 

 

 

414cm 

 

 

339cm 

 

 

388cm 

 

 

309cm 

 

 

476cm 

 

 

394cm 

 

 

337cm 

 

x:351626 

y:381138 

 

x:351644 

y:381133 

 

x:351659 

y:381123 

 

x:351664 

y:381112 

 

x:351680 

y:381117 

 

x:351688 

y:381102 

 

x:351698 

y:381100 

 

x:351706 

y:381101 

 

x:351717 

y:381112 

 

x:351731 

y:381093 

 

x:351739 

y:381114 

 

x:351753 

y:381105 

 

x:351796 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA8D2A2-169E-4238-8080-1F6CF117A585. Podpisany



 

 

267 

 

 

246 

 

 

260 

 

 

248 

 

 

287 

 

 

293 

 

 

331 

 

 

334 

 

 

385cm 

 

 

355cm 

 

 

375cm 

 

 

358cm 

 

 

414cm 

 

 

423cm 

 

 

478cm 

 

 

481cm 

y:381124 

 

x:351843 

y:381151 

 

x:351855 

y:381145 

 

x:351861 

y:381160 

 

x:351874 

y:381168 

 

x:351879 

y:381156 

 

x:351883 

y:381178 

 

x:351175 

y:381175 

 

x:351950 

y:381212 

7. Jelcz-Laskowice, 

działka nr 439, AM-

1, obręb Nowy 

Dwór 

 

Droga gminna 2 szt. - Dąb 

szypułkowy (Quercus 

robur) 

164 

 

217 

237 cm 

 

313 cm 

Stan dobry, 

nieliczne suche 

gałęzie, do 

pielęgnacji 

x:350714 

y:383907 

 

x:350701 

y:383911 

Walory 

historyczne, 

krajobrazowe, 

kulturowe 

Drzewa rosną 

jako solitery na 

tle łąki – duże 

walory 

krajobrazowe.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA8D2A2-169E-4238-8080-1F6CF117A585. Podpisany



8. Chwałowice, 

Działka nr 109/3, 

AM-1 

Przy posesji nr 167 

Droga gminna Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

264  381 cm Stan dobry, 

nieliczne suche 

gałęzie, do 

pielęgnacji 

x:354942 

y:388109 

Walory 

historyczne, 

krajobrazowe, 

kulturowe 

Drzewo stanowi 

element 

założenia 

alejowego w 

miejscowości 

Chwałowice. 

Jedno z niewielu 

ocalałych drzew 

tego gatunku w 

miejscowości 

 

9. Miłocice 

Dziaka 461, AM-4,  

 

Teren zielony przy 

kościele 

Działka gminna Jesion wyniosły 

(Fraxinus excelsior) 

185 348 cm Stan dobry, 

nieliczne suche 

gałęzie, do 

pielęgnacji 

x:354562 

y:393409 

Walory 

historyczne, 

krajobrazowe, 

kulturowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA8D2A2-169E-4238-8080-1F6CF117A585. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

